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* همه ما ملت‌، در یک کشتی هستیم. برای نجات کشتی باید به فرمان 
ناخدای کشتی عمل کنیم تا سالم به مقصد برسیم در غیر این صورت همه 
غرق خواهیم شد. ناخدای کشتی ولایت فقیه است که این کشتی پرتلاطم 
را با هزاران توطئه به ساحل نجات رسانده است. خدا را به خاطر این ناخدای 

مهربان می‌ستاییم و قدردان این نعمت عظما هستیم. الحمدلله.
برزآبادی
* همان‌طور که امام راحل نوید دادند انقلاب اسلامی سنگرهای کلیدی جهان 
را فتح خواهد کرد و این شدنی است. ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی ما بودیم 
و اکثر دنیای تابع شرق و غرب دشمن ما و امروز به مرحله‌ای رسیده‌ایم که 
برخی از قدرت‌های بیتاب شده از توسعه‌طلبی‌های غرب‌، از ما سلاح می‌خرد 
و قدرت دیگری وقتی پایگاهش را ویران می‌کنیم جرأت عکس‌العمل ندارد! 

آیا این‌ها نشانه فتح و ظفر نیست؟
رهنما
*اختلاف سلیقه و نظر در مجلس امری طبیعی بوده و اختلاف‌نظر برای 
پیشبرد امور لازم است، اما آنچه ناشایست و مورد نهی است اینکه دشمنی‌ها 
جای دوستی‌ها را بگیرد. یعنی دو جناح و دو دسته به‌وجود بیاید به‌گونه‌ای 
که یکدیگر را دشمن شماره یک خود بدانند. اینجاست که سود این اختلاف 
را هرچند بحق باشد، دشمن اصلی می‌برد. و از سوی دیگر دود این تنش‌ها 

به چشم مردم می‌رود.
پاکروان
 * سال 1402 با تمام فراز و فرودهایش به پایان رسید و وارد سال1403 شدیم. 
علی‌رغم خباثت‌های دشمنان داخلی و خارجی در طول یک سال اخیر برای 
ناامید کردن مردم و قهر با صندوق انتخابات، ناخدای کشتی انقلاب با هدایت و 
راهبری کردن این مردم بصیرتوطئه‌های دشمنان را نقش برآب کرد. خداوند را 
به خاطر وجود ذی‌قیمت ولایت سپاس می‌گوییم و از درگاه احدیت طول عمر 
بابرکت این عزیز را خواهانیم. ان‌شاءالله درسال 1403 باعملی ساختن شعار 
جهش تولید بامشارکت مردم شاهد موفقیت‌ها و پیشرفت‌ها، کاهش تورم و 
اصلاح اقتصاد کشور و اضمحلال و فروپاشی استکبار جهانی و صهیونیست‌ها 

و پیروزی ملت مظلوم فلسطین و غزه باشیم.
چنانی
* توجه همه امت ولایی را به وصیت شهید عزیزمان آقا مهدی باکری جلب 
می‌کنم: عزیزانم! اگر شبانه‌روز شکرگزار خدا باشیم که نعمت اسلام و امام 
را به ما عنایت فرموده باز کم است. آگاه باشیم که سرباز راستین و صادق 
این نعمت شویم. خطر وسوسه‌های درونی و دنیا فریبی را شناخته و بر حذر 
 باشیم که صدق نیت و خلوص در عمل، تنها چاره‌ساز ماست. ‌ای عاشقان

اباعبدالله.‌
مختاری
* دولت انقلابی مورد هجوم گسترده خارجی و داخلی قرار دارد، اگر در دولت، 
زبان گویایی همچون عمار برای ارائه عملکرد و دستاوردها و پاسخ به شبهات 
و تخریب‌ها نباشد، به آسانی متهم شده و دنباله‌اش ایجاد یأس و ناامیدی در 

بدنه جامعه خواهد بود و این نه به صلاح کشور است و نه ملت.
زمانی
* همان‌طوری که رهبر معظم انقلاب امام خامنه‌ای عزیز فرمودند: حرف حقی 
که پازل دشمن را تکمیل می‌کند، نباید زد. ان‌شاءالله این فرمایش معظم‌له مورد 
توجه همه به ویژه مسئولان قرار گیرد و دشمن را در این زمینه ناکام گذارند.
فرامرزی
* فروشنده عراقی به مناسبت ماه رمضان، دفتر بدهی‌های مشتریانش را آتش زد! 
افرادی که تمکن مالی دارند از این شهروند عراقی یاد بگیرند و با بدهکارانشان 

این‌گونه با کرامت رفتار کنند.
مقتدایی
* دولت نیاز به مسئول حاذقی دارد تا در صورت مشاهده تخلف، انحراف، 
کم‌کاری و یا ناکارآمدی و ناشی‌گری و نابلدی عوامل دولتی، بدون اغماض، با 
قاطعیت در هر رده دولتی برخورد کند تا درس عبرت برای دیگران قرار گیرد.
مهتدی
* زمانی که یک ناو هواپیمابر آمریکا بر اثر اصابت یک موشک با قدرت تخریب 
بالای موشک ‌هایپرسونیک در مقابل دیدگان جهانیان به قعر آب برود آن 
وقت توانمندی بسیار بالای محور مقاومت و در رأس آن حوثی‌های دلاور به 

جنایتکاران صهیونیست و غربی دیکته خواهد شد.
مزرعه‌فراهانی

* در یک فیلم کوتاه خاخامی را دیدم که به نظامیان اسرائیلی از قول تورات 
سفارش می‌کرد کودکان فلسطینی را بکشند! من نمی‌دانم این چه جور کتاب 
آسمانی است که چنین فرمان‌هایی به این قوم جنایتکار می‌دهد؟ جبهه مقاومت 
باید با هماهنگی بیش از پیش‌، زمین را از لوث وجود این جانوران درنده و 

آدم‌کش صهیونیستی پاک کنند و تجهیزاتشان را به آتش بکشند.
قربانعلی
*علی‌رغم اعلام معاون جهاد کشاورزی مبنی بر عدم افزایش قیمت‌ها در ماه 
مبارک رمضان، قیمت سبزی خوردن از کیلویی 25 هزار تومان به بالای 45 
هزار تومان رسید و برخی از حبوبات نیز افزایش قیمت داشت. امید است با 

متخلفین برخورد شود.
یک شهروند مشهدی
* رئیس سازمان تعزیرات اعلام کرد، تاکسی‌های اینترنتی به بهانه حذف گزینه 
عجله دارم قیمت‌ها را بالا نبرند، ولی متأسفانه آن‌ها به این هشدار توجه ننمودند. 

لازم است با این گرانفروشی‌ها برخورد شود.
جوانمرد

نگران تورم هستند یا عصبانی از
۳ رقمی نشدن تورم؟!

روزنامه اعتماد، تیتر اول خود را به عنوان  »ناکامی درمهار تورم و رشد« 
اختصاص داد.

این روزنامه به قلم عباس عبدی نوشت: »در ابتدای سال گذشته شعار »رشد 
اقتصادی و مهار تورم« اعلام شد. اکنون پس از گذشت یک سال کیفیت و کمیت 
تحقق این شعار پیش روی ماست. اگر این شعار محقق نشده باشد، بالطبع اهداف 
و شعارهای بعدی نیز روی زمین خواهد ماند و اگر شعار مزبور به‌طور نسبی یا 
خوب محقق شده باشد این مسئله موجب امید مردم به آینده خواهد شد. در غیر 
این صورت ناامیدی تشدید خواهد شد و برای حل مسئله نیز ابتدا باید علل عدم 
موفقیت را شناخت. این علل یا در سطح برنامه‌ریزی است یا در نادیده گرفتن 
الزامات و مقدمات تحقق شعار است یا به علت ناکارآمدی نیروهای مجری است و 

البته ترکیب هر سه مورد محتمل‌تر است.
اگر بخواهم ابتدا داوری نهائی را در‌باره میزان موفقیت این شعار بگویم، شکست 
است، هرچند شکست قابل تحملی است. در ۵ سال گذشته سطح عمومی قیمت‌ها 
 بیش از ۵ برابر افزایش یافته است. چنین تورم مستمری که سالانه نزدیک به ۴۰ درصد
و بالاتر است هیچ‌گاه مسبوق به سابقه نبوده و به‌طور کلی زندگی مردم را فلج کرده 
است. روشن است که نه تنها تورم در این دولت نصف و تک رقمی نشده که بیش‌تر 
هم شده است. گرچه در سال ۱۴۰۲، تورم قدری کمتر از سال ۱۴۰۱ است، ولی 
از آنجا که آن سال تورم خیلی بالا بود، این کاهش همچنان با تعهدات دولت و 
 انتظارات مردم فاصله بسیار زیادی دارد. البته تورم در دو ماه پایانی سال حول و حوش

۲ درصد در ماه بود که قدری کاهشی شد. ولی در هر صورت وضعیت تورم در 
 سال ۱۴۰۲ هنوز بالاتر از تورم سال ۱۳۹۹ یعنی بدترین سال دولت آقای روحانی 

است.
در زمینه رشد تولید، آقای رئیسی با افتخار اعلام کرد که ۶ درصد رشد اقتصادی 
داشته‌ایم. گرچه هنوز آمار رشد اقتصادی زمستان و کل سال ۱۴۰۲ منتشر نشده 
است و باید منتظر نتایج نهائی بود، ولی تا همین جا و براساس آمار رسمی می‌توان 
گفت که رشد اقتصادی در وضعیت بسیار بدی است. کافی است به اجزای آن رجوع 
کنیم... رشد اصلی مربوط به تولید و استخراج نفت و گاز است. رشدی که اولا ناپایدار 
است، ثانیا ناشی از شل شدن تحریم‌هاست و هر آن می‌تواند تحت تاثیر تحریم و 
آمدن ترامپ یا افزایش یا کاهش قیمت نفت دچار فراز و فرود شود و یک متغیر 
برون‌زا محسوب می‌شود. فراتر از آنچه در نقد جزئیات رشد تولید اقتصادی گفته 
شد، می‌توان نسبت به ماهیت این رشد نیز تشکیک کرد. چگونه؟ فرض کنیم که 
همه آنچه در آمار رسمی آمده واقعی باشد و رشدی ۵ درصد داشته باشیم، در این 
صورت باید همه مردم و دولت از مواهب آن بهره‌مند شوند. به عبارت دیگر در سال 
۱۴۰۳، وضع مردم نسبت به سال ۱۴۰۲، به‌طور میانگین ۵ درصد بهتر شود، پس 
چرا در جریان افزایش حقوق و دستمزدها نه تنها چنین رشدی را نمی‌بینیم، بلکه 

به قیمت ثابت یک عقب‌گرد جدی را شاهدیم؟«.
اعتماد در پایان می‌نویسد: »شعار سال ۱۴۰۲ این ویژگی مثبت را داشت که 
کاملا قابل سنجش بود. اگر طرفداران وضع موجود تحلیل حاضر را قبول نداشته و 
رد می‌کنند بالطبع آماده شنیدن آن هستم و اگر نمی‌توانند رد کنند در این صورت 
باید پیش از ورود به سال جدید و‌ کوشش بی‌ثمر برای تحقق آن ابتدا شکست 
سال ۱۴۰۲ را ارزیابی و آسیب‌شناسی كنند، بدون این کار باید اطمینان داشت که 
در سال ۱۴۰۳ نه از وعده نصف و تک رقمی شدن تورم خبری است و نه جهش 
اقتصادی و مشارکت مردمی را شاهد خواهیم بود و شعار امسال نیز سرنوشت بدتری 
از شعار ۱۴۰۲ خواهد داشت. بدون اصلاحات سیاستی رسمی، هیچ هدف ارزشمندی 

به‌صورت پایدار و در اندازه متعارف قابل تحقق نیست«.

درباره تحلیل روزنامه اعتماد چند نکته شایان یادآوری است. اولا بنابر اعلام 
وزیر اقتصاد، »تورم نقطه به نقطه از 55 درصد در فروردین سال گذشته به 32.3 

در اسفند ماه رسیده و تورم سالانه از 45 به ۴۰،۷ درصد کاهش یافته است«. 
ثانیا نویسنده روزنامه اعتماد، پیش از این هم از این که آقای رئیسی گفته 
نگذاشتیم تورم سه رقمی‌شود، انتقاد کرده بود. روشن است که تورم ۴۴ درصدی 
موجود، با عنایت به مزمن بودن آن ظرف پنج سال گذشته، برای مردم آزاردهنده 
است و به حق توقع دارند که مهار شود. اقتضای رونق تولید و رشد اقتصادی نیز همین 
است. بنابراین در مقایسه با وضعیت مطلوب، حتما عملکرد دولت کافی نبوده است.

در عین حال، باید عنایت داشت که مسیر کاهش تورم، چشمگیر و مثبت بوده 
است. خرداد دو سال قبل بود که روزنامه اعتماد در تیتر اول خود، از قول  برخی 
کارشناسان )اغلب حامیان انتخاباتی روحانی( »تورم سه رقمی« را پیش‌بینی کرد. 
آنها از میراث منفی روحانی که موتور آن همچنان روشن و در حال تخریب اقتصاد 
بود، خبر داشتند؛ از جمله: تورم ۶۰ درصدی، کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد 
تومانی، معدل رشد اقتصادی ۶ دهم درصدی ظرف هشت سال، و بدهی انباشته 
۱۵۰۰ هزار میلیارد تومانی. همچنین خبر داشتند که به اعتبار کاهش فروش نفت 
در حد چند صد هزار بشکه و خالی شدن خزانه ارزی در دولت روحانی، دولت 
رئیسی مجبور به توقف واگذاری ارز ۴۲۰۰ تومانی شده و همین، موجب تورم جدید 
خواهد شد. دولتمردان روحانی در نشست اول خود با آقای رئیسی در مرداد 1400 

خبر داده بودند که دولت قادر به پرداخت حقوق سرِ ماه کارمندان خود نیست.
رابعا نویسنده اعتماد تجاهل می‌کند وگرنه دقیقا می‌داند که شخصا ادامه یا 
توقف سیاست ارزپاشی دولت روحانی را که موجب عادت اقتصادی ویرانگری شده 
بود، »دو پوست موز زیر پای دولت رئیسی« خوانده بود؛ و روزنامه‌های حامی دولت 
سابق مثل سازندگی و اعتماد، آن را »استخوان در گلوی دولت رئیسی« نامیده 
بودند! او عضو اتاق تیتر روزنامه‌ای است که تیتر القایی و مخرب »تورم سه رقمی« 
را ابتدای سال 1401 زدند. آنها بر اساس تدارکات منفی دولت قبل، پیش‌بینی 

می‌کردند دولت نوپای رئیسی در میانه سال ۱۴۰۱ به زمین بخورد.
بر اساس همان میراث فاجعه بار بود که روزنامه اعتماد دو سال قبل، تورم 
سه رقمی )بالای ۱۰۰ درصد( را از قول حامیان روحانی پیشگویی!! کرد. به تعبیر 
نیما زم مدیر کانال آمدنیوز، حمایت انتخاباتی از روحانی، مبتنی بر »تحلیل ]ضد[ 
امنیتی« بود تا در اثر ناکارآمدی و کج کارکردی دولت، کشور به »نقطه جوش« 
برسد. در مقابل، دولت رئیسی با همه ضعف‌ها و نواقصی که برای برخی اجزای آن 
می‌توان شمرد، توانسته تا حدود زیادی، آن مین گذاری ترکیبی را خنثی کند و 
از جمله رشد اقتصادی نزدیک به صفر را به بالای ۴ درصد برساند. دولت برجام با 
همه دعاوی‌اش به جایی رسیده بود که رئیس سازمان برنامه و بودجه‌اش می‌گفت 
نمی‌توانیم حتی یک قطره نفت بفروشیم. اما دولت رئیسی توانسته با وجود دو برابر 

شدن برجام، صادرات نفت را به یک و نیم میلیون بشکه افزایش دهد.
کشور از وضعیت اقتصادی مطلوب فاصله دارد و دولت باید به تعهد تک رقمی 
 کردن تورم عمل کند. در عین حال دولت توانسته تورم را از ۶۰ درصد به کانال
 ۴۰ درصد کاهش دهد و این موفقیت با وجود برخی کارشکنی‌های ترکیبی خارجی- داخلی

برای بی‌ثبات سازی سیاسی و اقتصادی به دست آمده است.
یدیعوت آحارونوت: جنگ فرسایشی غزه 

باتلاقی برای اسرائیل شده است
یک روزنامه صهیونیستی می‌گوید ایران در حال آماده شدن برای فاز بعدی 

جنگ فرسایشی علیه اسرائیل در جبهه‌های مختلف منطقه‌ای است.
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« با اشاره به سفر اخیر رهبران حماس و 
جهاد اسامی به تهران و حملات مقاومت عراق و یمن و حزب‌الله علیه مناطق 
صهیونیست‌نشین در فلسطین اشغالی نوشت: برخلاف اسرائیل که طرحی برای 
مرحله بعدی جنگ غزه ندارد، ایران خود را آماده فاز جدید برخورد نظامی در چند 
جبهه مختلف با اسرائیل می‌کند. ایران نفوذ خود را در صحنه فلسطین حفظ کرده 
و این برآورد را دارد که اسرائیل قادر به نابودی توانایی‌های نظامی و سران حماس 

نیست و به تدریج مانند لبنان در »باتلاق غزه« فرو خواهد رفت.
در حالی که مذاکرات برای معامله گروگان‌ها در بن‌بست است و اسرائیل 
نشانه‌هایی از »باتلاقی« شدن جنگ خود در نوار غزه احساس می‌کند، به نظر 

می‌رسد که در ایران آماده‌سازی برای دوره پس از جنگ در حال انجام است.
روزنامه »جروزالم پست« اسرائیل هم با اشاره به حملات اخیر نیروهای مقاومت 
عراق به بندر ایلات و بلندی‌های جولان اشغالی نوشت: افزایش حملات پهپادی 
به اسرائیل توسط شبه‌نظامیان مورد حمایت ایران در منطقه نشان می‌دهد که 

قابلیت‌های جنگ نیابتی ایران در حال افزایش است.
به نوشته جروزالم پست این تهدیدها پس از آن صورت می‌گیرد که به نظر 
می‌رسد ایران تلاش کرده است تا همزمان دایره ناآرامی‌ها را به اردن و کرانه باختری 

نیز گسترش دهد. گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌های مورد حمایت ایران، 
اعتراضات اخیر ضد اسرائیلی در اردن را مورد توجه قرار داده و همچنین هشدار 
گروه‌هایی در کرانه باختری را علیه تشکیلات خودگردان فلسطین برجسته کرده 
است. جروزالم پست با اشاره به سفر اسماعیل هنیه و زیاد نخاله رهبران حماس و 
جهاد اسلامی به تهران نوشت: سفر رهبران فلسطینی به تهران نشانه‌ای از احتمال 
ورود جنگ غزه به فاز بعدی و جدید است. دیدارهای این دو رهبر فلسطینی 
 از تهران در زمانی خاص انجام می‌شود. این آخرین هفته ماه رمضان است که 
به نام »روز قدس« شناخته می‌شود. دیدار هنیه و نخاله از تهران همچنین در 
آستانه شش ماهگی عملیات طوفان الاقصی صورت می‌پذیرد و این دیدار احتمالا 
خبر از مرحله جدیدی از درگیری‌ها را می‌دهد. در گذشته، این نوع ملاقات‌ها در 
دوره‌های تشدید تنش وجود داشته است. این گروه‌ها همچنین جلسات بیشتری را 
برای هماهنگ کردن جبهه‌های متعدد علیه اسرائیل در چارچوب راهبرد » وحدت 

جبهه‌ها« علیه اسرائیل برگزار کرده‌اند.
فارین پالیسی: نمی‌دانیم کجا اما
انتقام ایران، قدرتمند خواهد بود

نشریه تخصصی سیاست خارجی در آمریکا تاکید کرد: ایران بی‌تردید، واکنشی 
قدرتمندی به ترورر فرمانده نظامی خود توسط اسرائیل نشان خواهد داد.

فارین پالیسی با اشاره به شهادت سردار زاهدی و برخی همرزمانش در حمله 
روز دوشنبه اسرائیل به دمشق نوشت: این حمله افزایش شدید تنش در جنگ سایه 
کنونی بین اسرائیل و ایران را به دنبال خواهد داشت. حمله هوائی روز دوشنبه، آخرین 
نمونه از اقدامات اسرائیل برای هدف قرار دادن ژنرال‌های ایرانی و رهبران حزب‌الله 
لبنان و حماس به‌شمار می‌رود اما به دو دلیل عمده با حملات قبلی اسرائیل متفاوت 
است و از آغاز دور جدیدی از خشونت‌های احتمالی در منطقه حکایت می‌کند که 
احتمالا مستقیما از سوی ایران و یا نیرو‌های نیابتی در منطقه صورت خواهد گرفت.

دلیل نخست، فرد مورد هدف این حمله است. سردار محمدرضا زاهدی، 
فرماندهی نیروی قدس سپاه در لبنان و سوریه را برعهده داشت و پنج عضو دیگر 

سپاه قدس نیز در این حمله جان خود را از دست داده‌اند. 
چارلز لیستر، کارشناس انستیتو خاورمیانه در این‌باره گفت: »زاهدی دارای 
قدرت بالایی بود. او فرد اصلی تصمیم‌گیر در هر اقدامی بود که سپاه پاسداران و 
نیروی قدس در سال‌های اخیر در سوریه و لبنان انجام می‌دادند.« این اقدامات 
شامل ارسال پنهانی تسلیحات به حزب‌الله می‌شود که یکی از مسلح‌ترین بازیگران 

غیردولتی در جهان به‌شمار می‌رود.
دومین دلیل مکان حمله است. این حمله هوائی، ساختمان کنسولی مجاور 
سفارت ایران در دمشق را هدف قرار داد و موجب تخریب کامل ساختمان و آسیب 
دیدن مجتمع دیپلماتیک ایران شد. حمله به یک مکان دیپلماتیک، احتمالا یک 

اقدام تنش‌زای قابل‌توجه به‌شمار می‌رود. 
دالیا داسا کایه، کارشناس مرکز روابط بین‌الملل بارکل در دانشگاه کالیفرنیا 
در این‌باره گفت: »تاسیسات دیپلماتیک به عنوان مکان‌های ملی و حاکمیتی 
حفاظت‌شده تلقی می‌شوند. حمله به یک مکان دیپلماتیک مانند حمله به خاک 

یک کشور است. این عاملی است که احتمالا می‌تواند بازی را تغییر دهد.«
لیستر می‌گوید: »تردیدی نیست که طرف ایرانی واکنش قدرتمندی به این حمله 
نشان خواهد داد...، اما اینکه این واکنش به چه شکلی خواهد بود، در حال حاضر 
مشخص نیست.« این برای منطقه‌ای که پس از جنگ اسرائیل و حماس، گرفتار 
تنش و درگیری‌های کوچک و بزرگ شده است، خبری تلخ محسوب می‌شود. دولت 
ایران بلافاصله پس از حمله اسرائیل، وعده اقدام تلافی‌جویانه داده، اما همان‌گونه 
که انتظار می‌رفت درباره جزئیات اقدام تلافی‌جویانه احتمالی سخن نگفته است. 

بر اساس الگوی رفتار‌های قبلی ایران، فهرست گزینه‌هایی که می‌تواند 
تشکیل‌دهنده اقدامات متقابل ایران باشد، نظیر حمله مستقیم موشکی به اسرائیل یا 
اقدامات غیرمستقیم‌تر نظیر حمله به اماکن متعلق به سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل 
در عراق یا حملات بزرگ‌تر و پرتکرارتر به اسرائیل توسط گروه‌های نیابتی در منطقه 
موجب نزدیک‌تر کردن ایران و اسرائیل به یک رویارویی نظامی مستقیم می‌شود.

چشم‌انداز نگران‌کننده دیگر این است که ایران به گروه‌های شبه‌نظامی نیابتی 
خود در سوریه و عراق در مورد حمله به نظامیان و اهداف نظامی آمریکا در آن 
کشور‌ها چراغ سبز نشان دهد. چنین حملاتی در اوایل ماه فوریه پس از یک‌سری 
حملات هوائی آمریکا به گروه‌های شبه‌نظامی متوقف شد. اما لیستر هشدار داد این 

حملات ممکن است مجددا از سر گرفته شود.
بدترین سناریوی احتمالی این است که اقدام تلافی‌جویانه ایران به یک جنگ 
تمام‌عیار بین اسرائیل و حزب‌الله بدل شود. تلاش‌ها برای کاستن از تنش‌ها بین 
اسرائیل و حزب‌الله در امتداد مرز‌های جنوبی لبنان، از جمله توسط مقام‌های دولت 
بایدن تاکنون ناکام مانده و مرز اسرائیل و لبنان به یک نقطه تنش بسیار حساس 

تبدیل شده است.
از زمانی که اسرائیل عملیات نظامی در غزه را آغاز کرده، اسرائیل و حزب‌الله 
مشغول تبادل آتش در چارچوب یک درگیری محدود مرزی بوده‌اند. حزب‌الله 
مهم‌ترین بازیگر غیردولتی برای ایرانی‌هاست و نیروی بازدارنده نهائی تهران به‌شمار 
می‌رود، بنابراین ریسک بی‌نهایت بالایی برای افزایش تنش در آن منطقه وجود دارد.

 یکی از بخش‌های مهم و آسیب‌شناسانه در بیانات رهبر انقلاب 
طی دیدار اول فروردین ماه جاری با اقشار مختلف مردم که در کنار مباحث 
مهم و کلیدی دیگر مانند تشریح نام‌گذاری سال و رهنمودهای اقتصادی و... 
نیازمند پرداختن و توجه ویژه و بیشتر است، موضوع مراقبت از وارد آمدن 
خدشه به اتحاد ملی بود. موضوعی که وقتی با نگاه نقادانه و دلسوزانه رهبری 

مطرح می‌شود اهمیت دقت در آن را مضاعف می‌کند.
رهبر انقاب در این دیدار فرمودند: »نکته‌ بعدی در باب منافع ملّی، 
مسئله‌ اتحّاد دل‌های مردم است؛ اتحّاد عزم‌ها و اراده‌های مردم است. ما 
در این زمینه متأسفانه مشکلاتی داریم، عقب‌افتادگی‌هایی داریم؛ ارتباط 
و همدلی اجتماعی خیلی مهم است؛ در این زمینه دچار غفلت شدیم؛ 
خودمان به دست خودمان در وحدت ملّی‌مان اختلال ایجاد می‌کنیم. همه‌ 
‌ما در این غفلت شریکیم؛ همه‌‌ ما وظیفه داریم که وحدت ملّی را، اتحّاد مردم 
را، اتحّاد مردم و مسئولین را حفظ کنیم؛ روزبه‌روز آن را تقویت کنیم؛ این 
سیاست قطعی نظام جمهوری اسلامی از روز اوّل بوده است. امام بزرگوار از 
روز اوّل روی یکی از چیزهایی که همیشه تکیه می‌کرد، مسئله‌ »اتحّاد« بود. 
 بعضی‌ها با یکدیگر سر مسائل جناحی، مسائل سیاسی اختلاف پیدا می‌کردند، 
 امام )رضوان الله علیه( به اینها نهیب می‌زد و می‌گفت: »هرچه فریاد دارید 
بر سر آمریکا بزنید«. اختلاف فکری، اختلاف سلیقه‌، اختلاف سیاسی در یک 
کشور یک امر طبیعی است، امّا نفرت‌پراکنی غیر از اینها است. خب یک نظری 
شما دارید، یک نظری دیگری دارد، اینها با همدیگر یکسان نیست، اشکالی 
هم ندارد، امّا این نباید موجب نفرت‌پراکنی بشود، نباید افراد را از یکدیگر 
متنفّر بکند، دشمنِ یکدیگر بکند، اجازه بدهد که هر کدام علیه یکدیگر، 
علیه آن دیگری، به هر وسیله‌ای که ممکن است، موجب اهانت و آزار و مانند 
اینها بشوند؛ احیاناً با افترا و دروغ و مانند این چیزها هم همراه بشود که 
خب این خیلی مشکل است. به نظر من رقابت‌های داخلی به جای خودش 
محفوظ - البتّه در داخل کشور در زمینه مسائل گوناگون سیاسی و غیره، 
رقابت‌هایی وجود دارد، این به جای خود محفوظ - امّا همه باید با هم باشند، 
همراه باشند. در یک خانواده ممکن است دو برادر با هم دو سلیقه‌ مختلف 
داشته باشند امّا برادری‌شان از بین نمی‌رود؛ کار به دشنام و دروغ و اهانت و 
مانند اینها نباید بکشد؛ این را همه باید مراقبت کنند. این هم مسئله‌ اساسی 
و مهمّی است، تأکید می‌کنم و توصیه می‌کنم به جوان‌های عزیزمان که سعی 
کنند در داخل جامعه نفرت‌پراکنی انجام نگیرد. خب اختلاف سلیقه‌ای وجود 
دارد، اشکالی هم ندارد امّا همه با هم برادروار در کنار هم، روی مسائل کلّی 
جامعه و در مقابله و مواجهه‌ با مخالفین کشور، مخالفین جمهوری اسلامی، 

مخالفین ملّت ایران، یکسان باِیستند و حرکت کنند.«
واقعیت این است که دقیقاً با نگاهی به جامعه می‌بینیم در تعاملات 
و گفت‌و‌گو‌های متقابل و در فضای مجازی در سال‌های اخیر شاهد تنزل 
فضای گفت‌و‌گوی تعاملی و پذیرش نظرات مختلف هستیم. متاسفانه گاه 
یک اظهارنظر در یک گروه یا جمع مجازی اگر به مذاق عده‌ای خوش نیاید، 
به جای گفت‌و‌گو و تعامل برای رفع ابهامات، شاهد توهین‌آمیزترین الفاظ 
یا سختگیرانه‌ترین مواضع و نثار انواع تهمت‌ها و برچسب‌ها هستیم. این 
در حالی است که خارج از این فضا غیر از اندک کسانی که تعلق‌خاطری به 
این سرزمین و مردم و نظام ندارند و چه بسا عامدانه و از روی عناد بر تنور 
اختلاف و تفرقه و در مقابل هم قرار دادن مردم می‌دمند، اکثریت قریب به 
اتفاق مردم در عین اینکه ممکن است دارای سلایق، روحیات، اعتقادات و 
تفکرات مختلفی باشند، اما بر اساس فرهنگ و ارزش‌هایی که گاهی آن را 
فراموش می‌کنند دارای ظرفیت بالای گفت‌و‌گوی برادرانه، منطقی، محترمانه 

و عقلانی هستند. 
حال سؤال اینجاست که چرا مردمی با فرهنگ بالای تعامل و گفت‌و‌گو در 
مواقعی در تعاملات رو در رو یا در پس فضای مجازی به سطحی می‌رسند که 
کمتر غیر از رنجش، توهین و افترا و تقابل غیردوستانه را مشاهده می‌کنیم؟
از یک‌سو فضای مجازی را باید در صف اول عوامل دخیل در این خصوص 
دانست چراکه گویا فرهنگ غالبی که در این فضا حاکم است تا حد زیادی 
با آنچه در سطح جامعه از گذشته دیده‌ایم و انتظار داریم متفاوت است. در 
این فضا بسیاری از کاربران بیشتر از آنکه به دنبال کشف حقیقت و تعامل 
و گفت‌و‌گوی سازنده باشند به دنبال اظهار فضل، خودنمایی و گاه نمایش 
چهره‌ای دانا و تحلیلگر و از همه چیز باخبر از خود هستند. در این فضا سطح 
تحمل شنیدن حرف مخالف یا نقد شدن بسیار پایین است و گاه با کمترین 
 گفت‌و‌گو مسیر بحث به توهین و تحقیر و نفرت‌افروزی منتهی می‌شود.

 گاه در این فضا از کسانی که هرگز انتظار ندارید رفتاری عجیب در گفت‌و‌گوها 
و تعاملات مجازی می‌بینید که قابل تامل است.

و صد البته با حضور مستمر بخش زیادی از مردم در فضای مجازی به 
مرور این خلق و خوی ناخوشایند به سطح جامعه نیز سرریز می‌شود و این بار 
شاهد تکرار آنچه در تعاملات مجازی می‌دیده‌ایم در سطح حقیقی هستیم، 
در حالی که حالت مطلوب سرریز شدن فرهنگ ارزشمند احترام به مخاطب 

و طرفِ گفت‌و‌گو از فضای حقیقی به مجازی می‌باشد.
البته با همه اهمیت و نقش پررنگ فضای مجازی در این عرصه، نمی‌توان 
همه تقصیرها را گردن این فضا انداخت و باید به عوامل دیگری هم اشاره کرد.
یکی دیگر از رخدادهای مهم و البته منفی در سال‌های گذشته در این 
زمینه، نوع برخورد نامناسب برخی مسئولان، چهره‌های مشهور سیاسی، 
اجتماعی، ورزشی و حتی فرهنگی در تقابل با یکدیگر بوده است که ناخودآگاه 
اثر منفی خود بر جامعه را می‌گذارد. به عنوان مثال وقتی فلان مسئول در 
سطح کلان پاسخ منتقدان را به جای کلام نرم و مشفقانه با توهین و برچسب 
و تمسخر می‌دهد و بارها و بارها از خود بی‌ظرفیتی در گفت‌و‌گو و تعامل و 
نقدناپذیری را به نمایش عموم می‌گذارد نمی‌توان توقع داشت این نوع رفتار 

در جامعه اثر منفی نداشته باشد.
 وقتی برخی مسئولان در قوای مختلف علی‌رغم تاکیدات مکرر 
رهبر انقلاب اختلافات روزمره و عادی کاری خود را به جای حل در جمع 
خود با حالتی ناخوشایند و »پینگ پنگ« گونه به سطح جامعه و جلوی چشم 
مردم می‌کشانند؛ می‌توان انتظار داشت که این رفتار در جامعه بی‌اثر باشد؟!
وقتی برخی چهره‌های سیاسی یا نامزدهای انتخاباتی به جای گفت‌و‌گوی 
روشنگرانه و آگاهی‌بخش پیش چشم مردم، قدم در مسیر توهین یا تخریب 
و جدل لفظی می‌گذارند چطور ممکن است که این رفتار در جامعه بازتاب 

نداشته باشد؟!
وقتی رسانه‌هایی که وظیفه بیان منصفانه مشکلات در کنار بیان بدون 
سانسور موفقیت‌ها را دارند در مسیر کوبیدن تفکر رقیب دست به افترا و 
تهمت و بازی در زمین دشمن برای تفرقه‌افکنی می‌زنند، نمی‌توان منکر 

اثرگذاری این رفتار در بین مردم شد. 
وقتی مثلاً دو ورزشکار ملی یا دو چهره سینمایی و فرهنگی مشهور اندک 
اختلاف خود را با حالتی ناخوشایند به سطح جامعه و فضای مجازی می‌کشانند 
از جوان ناپخته‌ای که آنها را الگوی خود قرار داده است چه انتظاری می‌رود؟!
متاسفانه کار تا جایی پیش رفته است که گاه شاهد هستیم در برخی 
دانشگاه‌ها که به عنوان سمبل گفت‌و‌گو و تعامل منطقی شناخته می‌شوند نیز 

فضای گفت‌و‌گو جای خود را به پرخاش و توهین و جدل می‌دهد!
از آن سو اگر بخواهیم از ارائه الگوی درست و سازنده در این عرصه 
مثال بزنیم می‌توانیم به نوع رفتار رهبر انقلاب در جلسات مختلف با 
جوانان، هنرمندان، دانشجویان و اساتید، معلمان، کارگران و کارآفرینان 
و... اشاره کنیم. بارها شاهد بوده‌ایم که به عنوان مثال در دیدار رهبر 
انقلاب با دانشجویان یا اقشار دیگر افرادی آزادانه به بیان نظر مخالف خود 
در برابر رهبری پرداخته‌اند و با گوش شنوا و نگاه و رفتار پدرانه ایشان 
رو‌به‌رو شده‌اند. الگویی که نمی‌توان منکر اثرات مثبت و سازنده آن بود. 
 در مستند اخیر »غیررسمی« که اخیرا درخصوص دیدارهای غیر رسمی 
رهبر انقلاب با گروه‌ها و چهره‌های مختلف پخش شد شاهد رفتار و تاکید 
ایشان بر دیدار و گفت‌و‌گوی محترمانه با چهره‌هایی که شاید قرابت فکری 

هم با ایشان نداشتند بودیم.
نمونه‌ای دیگر از الگوی اخلاقی و اسلامی در بحث و گفت‌و‌گو می‌تواند 
رفتار شهید بهشتی در مناظره تلویزیونی با چهره مخالف خود باشد آنجا 
که وقتی رقیب فکری و طرف مقابل مناظره، آیه قرآن را به اشتباه خواند 
شهید مظلوم دکتر بهشتی به جای مچ گیری و سوءاستفاده از اشتباه رقیب، 
بزرگوارانه در یادداشتی صحیح آیه را برای او نوشت و بدون اعلام در اختیارش 

گذاشت تا او اشتباهش را اصلاح کند.
این نوع رفتار باید بیش از پیش ترویج شود و سرلوحه همه مسئولان، 
چهره‌ها و مردم قرار بگیرد تا گوهر ارزشمند وحدت و اتحاد ملی دچار خدشه 
نشود. بی‌شک مشترکات مردم ما با هر سلیقه و تفکر و دغدغه دلسوزانه‌ای 
آن قدر هست که بتوان در فضائی مملو از احترام و تحمل نظرات مخالف به 
بیان دیدگاه‌ها پرداخت و فرصت سوءاستفاده و طمع برای ایجاد شکاف در 

جامعه را از دشمن سلب کرد.
و البته باید این الگوی رفتاری و فرهنگی مناسب در بیان محترمانه نظرات 
و دیدگاه‌ها در رسانه‌ها و از سطح مدارس و به صورت پایه‌ای در ذهن و روح 

کودکان و نوجوانان این کشور ثبت شود.

مراقب این گنج ارزشمند باشیم

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
 چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳
۲۳ رمضان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۴۶

اطلاعیه سپاه درباره شهادت مستشاران ایرانی در دمشق: 

رژیم گرگ‌صفت صهیونیستی 
مقابل اراده پولادین رزمندگان جبهه مقاومت دچار سرشکستگی است

سی‌ان‌ان:  

حمله به بخش کنسولی ایران در سوریه خاورمیانه را به لبه پرتگاه برُد

در اطلاعیه سپاه آمده است: 
رژیم گرگ‌صفت صهیونیستی، 
مقابل اراده پولادین رزمندگان 
جبهه مقاومت دچار سرشکستگی 

است.
روابط عمومی کل سپاه در 
اطلاعیه‌ای از شهادت مستشاران 
سردار محمدرضا زاهدی و محمد‌هادی 
حاج رحیمی و پنج تن از همراهان در 
جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی در 
حمله موشکی به کنسولگری جمهوری 
اسامی ایران در دمشق خبر داد.

در این بیانیه آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

وَلا تحَسَــبَنَّ الذَّینَ قُتِلوا فی 
سَــبیلِ الَلّ أمَواتاً بلَ أحَیاءٌ عِندَ رَبهِِّم 

یرُزَقونَ)آل عمران ۱۶۹(
و  طاعات  قبولی  آرزوی  با 
عبادات و تسلیت سالروز شهادت 
مولی‌الموحدین امام علی علیه‌السلام 
 به آگاهی ملت شریف و قهرمان ایران 

می‌رساند:
در پی شکست‌های ترمیم ناپذیر 
رژیم گرگ‌صفت صهیونیستی برابر 

ایستادگی مردم  مقاومت فلسطین و 
غزه و سرشکستگی مقابل اراده 
مقاومت  جبهه  رزمندگان  پولادین 
اسامی منطقه، ساعاتی قبل )عصر 
روز دوشنبه ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳( 
هواپیماهای این رژیم جعلی در جنایتی 
جدید ساختمان کنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در دمشق را مورد هدف 
حمله موشکی قرار داد که بر اثر این 
جنایت سرداران رشید مدافع حرم 
»سرتیپ پاسدار محمدرضا زاهدی« و 
»سرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی 

پیشکسوتان  فرماندهان،  از  رحیمی« 
و جانبازان سرافراز دفاع مقدس و 
مستشاران و افسران نظامی ارشد ایران 
در سوریه و ۵ تن از افسران همراه 
آنان به شرح زیر به فیض شهادت 

نائل آمدند:
 ۱. شهید حسین امان‌اللهی

 ۲. شهید سید مهدی جلالتی
۳. شهید محسن صداقت
۴. شهید علی آقا بابایی

۵. شهید سید عباس صالحی 
روزبهانی

سی ان ان نوشت: حمله به 
بخش کنسولی ایران در سوریه، 

خاورمیانه را به لبه پرتگاه برُد.
به دنبال نقض فاحش قوانین 
بین‌الملل از سوی رژیم صهیونیستی 
در حمله به بخش کنسولی ایران 
در سوریه، تارنمای شبکه خبری 
سی‌ان‌ان در تحلیلی نوشت خاورمیانه 
باردیگر در لبه پرتگاه و در آستانه 
تشدید بحران و گسترش جنگ 

قرار گرفت.
تارنمای این رسانه تصویری 
آمریکایی در این تحلیل نوشت: حمله 
روز دوشنبه به بخش کنسولی ایران 
در دمشق خطرناک‌ترین تنش خارج 
از حیطه جنگ اسرائیل علیه غزه که 
از شش ماه گذشته آغاز شده، به 

شمار می‌رود؛ این حمله همچنین 
از جدیدترین مجموعه حملات اخیر 
اسرائیل در سوریه و علیه حزب‌الله 
لبنان است که در خارج از حیطه 
جنگ غزه طی شش ماه گذشته 

رخ می‌دهد.
این تحلیل می‌افزاید: از لحاظ 
فنی، بخش کنسولی ایران )در دمشق( 
جزو خاک و تمامیت ارضی ایران به 
شمار می‌رود که حمله روز دوشنبه 
)روز ۱۳ فروردین ۱۴۰۳(‌، طی 
سال‌های اخیر آن را به بارزترین 
 و آشکارترین حمله به خاک ایران 
بدل ساخته است. سی ان ان با اشاره 
به اینکه اسرائیل ایران را در وضعیت 
دشواری قرار داده می‌نویسد: تصور 
اینکه ایران نخواهد برای تلافی این 

حمله، حزب‌الله لبنان را به عنوان 
از قدرتمندترین متحدان خود  یکی 
در منطقه درگیر سازد، دشوار است.

به گزارش ایرنا، سی ان ان نوشت: 
حزب‌الله لبنان، متحد منطقه‌ای 
جمهوری اسلامی ایران، به نیابت از 
فلسطینیان ساکن غزه درگیر جنگ 
 که تاکنون به کشته شدن بیش از

32 هزار فلسطینی منجر شده است، 
وارد درگیری با اسرائیل شده اما از یک 
تقابل همه‌جانبه که بتواند به نگرانی 
واشنگتن بینجامد، اجتناب ورزیده 
است اما پس از حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق، ممکن است تغییری 
در این موضع حزب‌الله ایجاد شود 
و منطقه در آستانه گسترش جنگ 

قرار گیرد.

به جای گفت و شنود

ای چاه خون‌گرفته کوفه 
علی کجاست؟

امروز هم دیده‌ها در سوگ مولای متقیان و امیر مؤمنان اشکبار 
است و در حالی که هنوز داغ شهادت علی‌)ع( تازه است، خبر شهادت 
یاران پاکباخته‌اش در دفاع از حریم اهل‌البیت علیهم‌السام نیز بر آن 
افزوده شده است. از این روی، امروز هم ستون گفت و شنود را دیگرگونه 
می‌نگاریم و به سروده‌ای از شاعر متعهد کشورمان استاد غلامرضا سازگار 
 که حال و هوای بعد از شهادت مولایمان را به وصف نشسته است، 

اختصاص می‌دهیم؛

مسجد، خموش و شهر پر از اشک بی‌صداست
ای چاه خون گرفتۀ کوفه علی کجاست؟

ای نخل‌ها که سر به‌گریبان کشیده‌اید
امشب شب غریبی و تنهائی شماست

دل‌ها تمام، خیمه آتش گرفته‌اند
کربلاست غریبان  کوفه شام  صحرای 

امشب علی به باغ جنان پیش فاطمه است
در خرابه‌هاست او  اما دل‌ شکسته 

سجاده بی‌امام و زمین‌ لاله‌گون ز خون
مسجد غریب مانده و محراب، بی‌دعاست

باید گلاب ریخت پس از دفن، روی قبر
امشب گلاب قبر علی اشک مجتباست

تو از برای خلق جهان سوختی علی!
اما هزار حیف که دنیا تو را نخواست

ای چاه کوفه اشک علی را چه می‌کنی
دانی چقدر قیمت این دُر پربهاست؟

باید به‌ گریه گفت: علی حامی بشر
باید به خون نوشت: علی کشته خداست

دعای روز بیست و سوم ماه مبارک رمضان

ــرْنِ فِيهِ مِنَ  نـُـوبِ وَ طَهِّ اللَّهُمَّ اغْسِــلْنِي فِيهِ مِنَ الذُّ

الْعُيُوبِ وَ امْتَحِنْ قَلبِْي فِيهِ بِتَقْوَى الْقُلوُبِ ياَ مُقِيلَ عَثَاَتِ 

الْمُذْنبِِيَن

»خدایا! در این روز گناهانم را بشوی و از هر عیبی پاکم کن و 
قلبم را به پرهیزکاری دل‌ها بیازمای. ای درگذرنده از لغزش‌های 

گنهکاران!«

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تأسف و تألم مطلع شدیم همکارمان خانم سهیلا دولت‌شاهی 
 دارفانی را وداع گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان
 برای آن مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو 

داریم.

وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در بیانیه‌ای حمله 
به  رژیم صهیونیستی  موشکی 
سفارت ایران در دمشق را به 

شدیدترین لحن محکوم کرد.
وزارت امور خارجه جمهوری 
ایران حمله موشکی عصر  اسلامی 
روز دوشنبه ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ 
رژیم جعلی اسرائیل، به ساختمان 
بخش کنسولی سفارت جمهوری 
اسامی ایران در دمشق را با 
شدیدترین عبارات محکوم می‌کند. 
در این بیانیه آمده است: 
متأسفانه در این حمله هدفمند به 
یک مکان شناخته شده دیپلماتیک، 
تعدادی از مستشاران نظامی‌ 
ضدتروریسم جمهوری اسامی 
ایران- دارای مصونیت دیپلماتیک- 
که همزمان با حمله مزبور، در برنامه 
صرف افطار ماه مبارک رمضان در 
این ساختمان حضور داشتند، به 

شهادت رسیدند.
بی‌شک این حمله زبونانه و 
افراد  مصونیت  نقض  نفرت‌انگیز، 
-ساختمان  دیپلماتیک  اماکن  و 
سفارت جمهوری اسامی ایران 
در دمشق- و در مغایرت آشکار 
به‌ویژه  بين‌المللی  با مقررات 
کنوانسیون روابط دیپلماتیک ۱۹۶۱ 
وین، کنوانسیون راجع به پیشگیری 
و مجازات جرائم علیه اشخاص مورد 
حمایت بین‌المللی از جمله ماموران 
دیپلماتیک ۱۹۷۳ و‌ منشور ملل 

متحد است، فلذا انتظار این است 
که تعرض شنیع و خلاف حقوق 
بین‌الملل یادشده، از سوی دولت‌ها 
و مجامع بین‌المللی تقبیح و شدیدا 

محکوم گردد.
در این راستا از سازمان ملل 
امنیت و  به‌ویژه شورای  متحد 
دبیرکل آن سازمان انتظار می‌رود 
در مسیر مقابله با اعمال متخلفانه 
بين‌المللی  مقررات  ناقض  و 
اسرائیل،  صهیونیستی  رژیم 
که تهدید‌کننده صلح و امنیت 
بین‌المللی تلقی می‌گردند، واکنش 
لازم و سریع را داشته و این‌گونه 
اعمال جنایتکارانه و تروریستی را 

محکوم و تقبیح نمایند. 
این حمله تروریستی گویای اوج 
سرگردانی  و  درماندگی  استیصال، 
راهبردی رژيم صهيونيستی در 
نتیجه شکست نظامی، سیاسی و 
اخلاقی در نوار غزه پس از شش ماه 
جنگ ظالمانه، جنایتکارانه اما بدون 
هرگونه پیروزی علیه جریان‌های 
مقاومت و ملت صبور و مقاوم 

فلسطین است. 
واضح و آشکار است که 
صهیونیست‌های ناکام از توقف 
قدرت مقاومت در باریکه غزه، اکنون 
به هر تلاش مذبوحانه و زبونانه‌ای 
برای خروج از انزوای سیاسی و 
بین‌المللی خود در جهان متوسل 

شده‌اند. 
رژیم اسرائیل اکنون پس از 

قتل‌عام ده‌ها هزار زن و کودک و 
شهروند بی‌گناه فلسطینی و ناتوانی 
و شکست در تحقق اهداف اعلام 
شده خود در قبال ملت و جریان‌های 
مقاومت فلسطین، به‌طور خطرناک و 
بیخردانه‌ای تلاش می‌کند دامنه‌های 
جنگ در منطقه را توسعه داده و 
صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی 
را قربانی امیال شوم و جنگ‌طلبانه 

خود نماید. 
جمهوری اسلامی ایران مقتدرانه 
و در کمال حکمت و درایت، رژيم 
متجاوز و مفلوک صهیونیستی را از 
جنایت جدید خود پشیمان خواهد 
کرد و این رژیم جعلی با توسل به 
این‌گونه جنایات ددمنشانه، هرگز از 
شکست محتوم نجات نخواهد یافت.
در عین حال جمهوری اسلامی 
ایران ضمن هشدار به جامعه 
بین‌المللی نسبت به فعالیت‌های 
ماجراجویانه رژیم جعلی اسرائیل 
برای گسترش دامنه‌های جنگ 
در منطقه و خارج از جغرافیای 
فلسطین اشغالی، مسئوليت عواقب 
و پیامدهای حمله جنایتکارانه به 
جمهوری  دیپلماتیک  نمایندگی 
را  دمشق  در  ایران  اسامی 
 متوجه رژیم غاصب صهیونیستی 

می‌داند. 
در این زمینه جمهوری اسلامی 
ایران حق مشروع و ذاتی خود 
را بر اساس قوانین بین‌المللی و 
منشور ملل متحد برای پاسخ قاطع 

به این‌گونه اقدامات تروریستی 
محفوظ می‌داند. سران جنایتکار 
رژیم غاصب صهیونیستی نیز بدانند 
که این‌گونه حملات زبونانه، شکست 
ترمیم ناپذیر رژیم در عملیات 
طوفان‌الاقصی و شش ماه ایستادگی 
قهرمانانه ملت مظلوم اما مقتدر 
فلسطین در نوار غزه را جبران 
نخواهد کرد و جمهوری اسامی 
ایران نیز در حمایت شرافتمندانه 
خود از حقوق طبیعی و قانونی 
عقب‌نشینی  ذره‌ای  فلسطین  ملت 

نخواهد کرد.

بیانیه وزارت امور خارجه در محکومیت حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به سفارت ایران در دمشق

شورای عالی امنیت ملی درباره 
حمله به کنسولگری ایران با حضور 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس‌جمهور تشکیل جلسه داد و 

تصمیمات مقتضی اتخاذ شد.
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
اعلام کرد: به‌دنبال جنایت جنگی 
دیگری از رژیم صهیونیستی علیه اماکن 
و افراد دارای مصونیت دیپلماتیک و 
به شهادت رساندن سردار سرلشگر 
پاسدار محمدرضا زاهدی، شورای عالی 
امنیت ملی ساعت ۲۱ دوشنبه شب در 
حضور رئیس‌جمهور و رئیس این شورا 
تشکیل جلسه داد و تصمیمات مقتضی 

اتخاذ شد.
در پی شکست‌های ترمیم ناپذیر 
رژیم صهیونیستی مقابل مقاومت 

فلسطین و ایستادگی مردم غزه و 
سرشکستگی مقابل اراده پولادین 
رزمندگان جبهه مقاومت اسامی 
 منطقه، عصر دوشنبه ۱۳ فروردین ماه

۱۴۰۳ هواپیماهای این رژیم جعلی در 
کنسولگری  ساختمان  جدید  جنایتی 
جمهوری اسامی ایران در دمشق را 
 مورد هدف حمله موشکی قرار داد
که بر اثر این جنایت سرداران رشید 
مدافع حرم »سرتیپ پاسدار محمدرضا 
زاهدی« و »سرتیپ پاسدار محمدهادی 
فرماندهان،  از  رحیمی«  حاجی 
پیشکسوتان و جانبازان سرافراز دفاع 
مقدس و مستشاران نظامی ارشد 
ایران در سوریه و پنج نفر از افسران 
 همراه آنان به فیض شهادت نائل

آمدند.

تشکیل جلسه شورای عالی امنیت ملی
 درباره حمله به کنسولگری ایران


